UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND                  Xã Quang Trung, ngày      tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

V/v đảm bảo An toàn giao thông, vệ sinh môi trường

và thực hiện nếp sống văn minh đô thị trên các tuyến đường

thuộc xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn

Kính gửi: Bí thư, trưởng các thôn

Thực hiện Thông báo số 1789/TB-UBND ngày 03/6/2024 của UBND thị xã

Bỉm Sơn về Kết luận của Phó chủ tịch UBND thị xã tại hội nghị giao ban công

tác quản lý trật tự lòng lề đường, vỉa hè trên địa bàn thị xã tháng  5/2024; Văn

bản số 2869/UBND-QLĐT ngày 21/8/2024 của UBND thị xã Bỉm Sơn về việc

thực hiện ra quân giải toả các loại biển hiệu, biển quảng cáo trong phạm vi lề

đường rãnh nước, vỉa hè tuyến Quốc lộ 1A (lần 2);

Thực hiện Văn bản số 333/VPQLDDBII.1-QLT QL.1 ngày 27/6/2024 của

Văn phòng Quản lý đường bộ II về việc giải toả xử lý các loại biển hiệu, biển

quảng cáo trên phạm vi lề đường, rãnh thoát nước dọc, vỉa hè, đất của đường bộ

trên tuyến đường QL.1 đi qua địa bàn thị xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hoá.

Thực hiện nếp sống văn minh đô thị, quản lý đô thị, trật tự ATGT, vệ sinh

môi trường. UBND xã Quang Trung yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân, các trường

hợp kinh doanh, buôn bán trên các tuyến đường tại xã Quang Trung thực hiện

các nội dung sau:

- Không dựng rạp, lều quán, tường rào, công trình khác trong phạm vi đất

dành cho đường bộ; không sử dụng trái phép lòng đường, vỉa hè để bày bán

hàng hóa, treo biển hiệu, biển quảng cáo, xây đặt bục bệ, làm mái che hoặc các

hoạt động khác gây cản trở giao thông và các hành vi vi phạm khác quy định tại

Điều 12, nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và

đường sắt.

- Thực hiện di chuyển hàng hóa và tháo dỡ các công trình nằm trong phạm

vi đất dành cho đường bộ, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đường bộ và

đường sắt. Thời gian yêu cầu thực hiện xong trước ngày 28/8/2024.

Sau thời gian nêu trên UBND xã sẽ phối hợp với các đơn vị, ngành liên

quan tổ chức ra quân thực hiện đảm bảo ATGT và vệ sinh môi trường, xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm trên tuyến QL1A (đoạn từ Công ty Trường Giang

2

đến Công ty Linh Thông, đoạn từ Công ty Linh Thông đến Công ty may 10) với các

nội dung sau: Xử lý vi phạm hành chính về hành vi vi phạm, tạm giữ hoặc tịch

thu tang vật, xử lý phá dỡ, đối với các trường hợp sử dụng lòng đường, vỉa hè,

hành lang an toàn giao thông để bày bán hàng hóa, thiết bị, đặt hoặc treo biển

hiệu, biển quảng cáo, xây bục bệ, làm mái che có chân dựng xuống vỉa hè, hoặc

làm mái che không có chân dựng nhưng đua ra mép đường. Chặt tỉa các cây, tán

cây che khuất tầm nhìn ATGT…

Nhận được thông báo này yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân, các trường hợp

kinh doanh, buôn bán nghiêm túc thực hiện, nếu vi phạm phải chịu hoàn toàn trách

nhiệm trước pháp luật. Đề nghị các ông (bà) trưởng thôn tăng cường công tác

tuyên truyền, phối hợp yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân, nghiêm túc thực hiện,

trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, kịp thời báo cáo về

UBND xã để được giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (t/h);

- UBND thị xã (b/c);

- PCT UBND xã (ch/đ);

- CC ĐCXD xã (t/h);
- CA xã (t/h);

- Đội KTQTĐT (p/h);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thắng

		2024-08-27T07:44:25+0700

		2024-08-27T08:36:48+0700

		2024-08-27T08:36:56+0700